Aus dem Suppentopf... (soups)

Nudelsuppe
noodle soup

Frittatensuppe
pancake strip soup

Kaspressknodelsuppe (1 Knodel)
cheese dumpling soup (1 dumpling)
mit 2 Knodel

with 2 dumplings

Gulaschsuppe mit Brot
goulash soup with bread

Nudelsuppe mit Wiirstl
noodle soup with sausages

Herzhaftes... (main dishes)

»Schnitzel Wiener Art” vom Schwein mit Pommes
breaded pork schnitzel with fries

»Cordon Bleu”

Paniertes Schnitzel vom Schwein gefullt mit Schinken
und Kase dazu hausgemachter Kartoffelsalat

breaded pork schnitzel filled with ham and cheese,
served with homemade potato salad

»Loderbichl Haustoast”

gegrilltes Putenschnitzel auf Toastbrot Gberzogen mit
pikant-fruchtiger Sauce dazu Pommes oder gem. Salat
grilled turkey schnitzel on toast, topped with a fruity sauce,
served with fries or mixed salad

~Loderburger” mit Pommes

Rindfleischpatty - Salatblatt - Speck -

Zwiebel - fruchtige Sauce

burger with fries: beef patty, lettuce, bacon, onion, fruity sauce

»~Kas-Burger” mit Pommes

Rindfleischpatty - Salatblatt - Kase - Zwiebel -

fruchtige Sauce

cheese-burger with fries: beef patty, lettuce, cheese, onion,
fruity sauce

Grillwurstel mit Pommes
grilled sausages with fries

Schinken-Kase-Toast
ham and cheese toast

€ 6,00

€ 640

€ 740

€11,50

€ 9,80

€ 9,80

€17,90

€19,50

€17,90

€17,50

€17,50

€12,90

€ 6,90



Frankfurter Wiirstl mit Brot
frankfurter sausages with bread

Portion Pommes
french fries

Holzfallerbrot Schwarzbrot mit Speck, Zwiebel,
Kase und Spiegelei
dark bread with bacon, onion, cheese and fried egg

Leberkase mit Kartoffelsalat und Spiegelei
meatloaf with potato salad and fried egg

Currywurst mit Pommes (hausgemachte Sauce)
curry sausage with fries - homemade sauce

Spaghetti Bolognese
spaghetti with meat-tomato-sauce

Tiroler Grostl mit Spiegelei
sliced potatoes with bacon and fried egg

Bauernpizza (grof3)
Kase - Speck - Lauch - Knoblauch - Champignons
pizza with cheese, bacon, leek, garlic, mushrooms

Ofenkartoffel mit Sauerrahmsauce und Raucherlachs
baked potato with sour cream sauce and smoked salmon

»Fitnesssalat”

Putenfiletstreifen auf Salatbett

dazu pikant fruchtige Sauce

grilled turkey with mixed salad and fruity sauce

Speckbrot oder Kasebrot
bacon bread or cheese bread

Vegetarisch... (vegetarian)

Gerosteter Kaspressknodel (1 Stiick)

auf gem. Salat dazu Sauerrahmsauce

fried cheese dumpling (1 piece) on mixed salad
with sour cream sauce

~eggieburger”
(auf Wunsch auch Vegan mdglich)

Pflanzliches Patty - Salatblatt - Zwiebel - fruchtige Sauce

burger, plant based patty, lettuce, onion, fruity sauce

€ 6,90

€ 6,90

€11,90

€12,90

€12,90

€14,50

€12,90

€13,00

€12,90

€17,50

€ 9,50

€ 14,90

€17,50

Gemischter Salat klein € 6,50 / gro3 € 10,00

mixed salad small / large

Ofenkartoffel mit Sauerrahmsof3e
baked potato with sour cream sauce

€ 8,20



Fiir unsere kleinen Gdste... (kids menu)

Grillwiirstel mit Pommes € 8,90
grilled sausages with fries

Haustoast mit Pommes oder gem. Salat €11,00
grilled turkey schnitzel on toast, topped with a fruity sauce,
served with fries or mixed salad

Schnitzel mit Pommes € 11,00
breaded pork schnitzel with fries

Spaghetti Bolognese € 8,90
spaghetti with meat-tomato-sauce

Chicken Nuggets (5 Stiick) mit Pommes € 890
chicken nuggets with fries

Pizza Margaritha (klein/small) € 9,50
Pizza Salami (klein/small) €10,00

Kaiserschmarrn mit Apfelmus

(mit Bio-Eiern & Bio-Milch) € 9,90
fluffy, shredded pancake with applesauce

made from organic free-range eggs and milk

Extras...

Portion Ketchup, Mayonnaise, Haustoastsauce € 0,50
portion of ketchup, mayonnaise, house-toast-sauce

Hausgemachte Sii8speisen... (homemade sweets)

Apfelstrudel oder “Oma Lisi’s Topfenstrudel”

mit Himbeeren € 5,50
apples strudel or “Oma Lisi’s curd strudel” with raspberries

Sahne (cream) + € 1,50

Vanillesauce (vanilla sauce) +€ 2,00

Kuchen und Torten € 4,50
cakes and pies

Kaiserschmarrn mit Apfelmus

(mit Bio-Eiern & Bio-Milch) € 14,90
fluffy, shredded pancake with applesauce

made from organic free-range eggs and milk

Germknodel
mit Butter oder Vanillesauce und Mohn € 890
yeast dumpling with butter or vanilla sauce and poppy seeds



Alkoholfreie Getrcdinke... (non-alkoholic drinks)

Coca Cola

Orangenlimo
orange soda

Zitronenlimo
lemon soda

Fruchtsaft*
fruit juice*

Fruchtsaft* gespritzt
fruit juice* with soda

Schiwasser
raspberry Syrup with Water

Soda Zitrone
soda with lemonijuice

Holler Soda
elderberry syrup with soda

Himbeer Soda
raspberry syrup with soda

Eistee Pfirsich
peach iced tea

Cola light

Almdudler
herbal lemonade

Red Bull
Tonic Water

Rémerquelle Mineral
still oder prickelnd
still or sparkling mineral water

Rémerquelle

5,30

5,30

5,30

5,50

4,80

4,50

4,50

4,50

4,50

5,30

0,251 051
€ 3,70 €
€ 3,70 €
€ 3,70 €
€ 3,80 €
€ 340 €
€ 3,30 €
€ 3,30 €
€ 3,30 €
€ 3,30 €
€ 3,70 €
€ 4,50

€ 3,50

0,751 € 7,80

031

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00
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Biere... (beer)

0,31 0,51
Stiegl Goldbrau € 440 € 540
Stiegl Radler € 4,40 € 5,40
Stiegl ,Freibier” alkoholfrei
(non-alkoholic) € 5,40
Wieninger Weilbier hell
wheat beer light € 4,60 € 5,60
Wieninger WeiRbier dunkel @@“
wheat beer dark € 4,60 € 560 WIENINGER
'BIER
Wieninger WeiB3bier alkoholfrei s eedert
wheat beer non-alkoholic € 4,60 € 5,60
Cola Weizen oder
Weizen mit Zitronenlimo
wheat beer with cola or lemonade € 4,60 € 5,60

Kaffee / Heil3e Getrdinke... (coffee / hot drinks)

Espresso € 3,30 alkoholisch:

Tasse Kaffee Jagertee

cup of coffee € 3,70 black tea

Haferl Kaffee with schnaps € 6,50
mug of coffee € 490 Glihwein

e € 430 mulled wine € 6,20
Latte Macchiato € 4,80

Doppelter Espresso

Double espresso € 5,10

Tee* (grof3e Tasse 0,4 1)

tea* - big mug 0,4 € 3,90

Heil3e Zitrone (0,4l)

hot lemon € 3,70

Milchkakao mit Sahne

milk cocoa with

whipped cream € 4,30

Kinder Milchkakao mit Sahne
milk cocoa kids size € 3,50



Weine... (wine)

1/81
Griiner Veltliner
Weingut Hollerer,
Kamptal, Niederdsterreich € 3,30

Blauer Zweigelt
Weingut Wagner, Niederdsterreich € 3,30

Spritzer* weild oder rot

Aperol Spritzer

Sto’perol Spritz alkoholfrei
(wie Aperol)

Hugo

Flaschenweine: (wine bottles)
0,21

Prosecco € 8,20
Prosecco oder Prosecco Rose

Grulner Veltliner
Weingut Miiller - Jg. 2023 Kremstal,
Niederosterreich

Riesling
Weingut Miiller - Jg. 2021 Kremstal,
Niederosterreich

Gelber Muskateller
Weingut Mdller - Jg. 2023 Kremstal,
Niederosterreich

Blauer Zweigelt
Weingut Wagner - Jg. 2018,
Niederdsterreich

Sankt Laurent
Umathum - Jg. 2020,
Burgenland

The Butcher Cuvée
Weingut Schwarz - Jg. 2020,
Burgenland

1/41

€ 5,80

€ 5,80
€ 3,90

€ 7,20

€ 5,90

€ 720

0,751

€ 31,00

€ 31,00

€ 31,00

€ 31,00

€ 31,00

€ 45,00

€ 73,00
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Schndipse / Likére / Longdrinks... (2 cl)

Stockis Mountain Destillerie (Leogang) | Jagermeister (2cl) € 3,70
Mandarinen Schnapserl / Geist Rum (2cl) € 3,50
darin spirit € 4,80

mandartn spirt Amaretto (2cl) € 3,50

Himbeer Birnen Schnapserl /

Edelbrand Baileys (4cl) € 5,20

raspberry pear brandy € 480 Campari Soda (4cl) € 6,90

~Amadeus” Schnapserl / Beraanil Tl

Geist von der Kakaobohne Eis und Zitrone (4cl)

cocoa bean spirit € 4,80 il oo B e £ 540

»,Gams-Muich” / Vanille Likor Hunter Fanta

cream vanilla liqueur € 4,50

_ orange soda

,<Tom-Cherie” / with Jdgermeister € 5,60

Schoko-Kirsch-Likor : ;

choclate-cherry liqueur € 4,50 Flying Hirsch € 560

Marillen Likor Rum Cola € 5,60

apricot liqueur € 4,50 Bacardi Cola € 560

Moosbeer Likor (wilde Heidelbeere) Wodka Soda € 540

blueberry liqueur € 4,50 '
Wodka Bull € 6,50

Destillerie Freihof / Bauer / Erber Wodka Eistee € 560

Obstler - fruit brandy € 3,70 .

. Wodka Ski

Williams - pear brandy € 3,70 CeasaE i S

Marille - apricot brandy € 3,70 red vodka with soda € 5,40

Haselnuss - hazelnut spirit € 3,70 Riischerl

Zirbe - swiss stone pine brandy € 3,70 brandy with cola € 5,40

Infos zu Allergenen und Inhaltsstoffen erhalten Sie gerne von
unserem geschulten Servicepersonal.

Wir beziehen unsere Produkte zum grof3ten Teil aus der Region:
Wastlbauer, Eigene Bio-Landwirtschaft (Faistau, Lofer),
Lehnerhof Fam. Sobotka (Seewalchen), Fleischhauerei Rass (Lofer),
“d’Henasteign” Bio Hiihnerfarm Obermoser (St. Martin)
Pinzgau Milch, Tridor Kaffee (Zell am See),

Stocki's Mountain Destillerie (Leogang), Backerei Tiefenthaler (Lofer),
Volgger Backerei & Cafe (St. Martin)
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